НОВОКАЛМАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

             25.12.2020                                                                                              № 18
                                                          с. Новокалманка

	О перспективном плане работы Новокалманского
сельского Совета депутатов на 2021 год

Заслушав и обсудив предложенный проект перспективного плана работы Новокалманского сельского Совета депутатов на 2021 год, руководствуясь статьей 3 Регламента Новокалманского сельского Совета депутатов, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Новокалманского сельского Совета депутатов на 2021 год (приложение № 1).

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Общий контроль исполнения данного решения возложить на постоянную депутатскую мандатную комиссию (председатель Дитяткова А.М.).
4. Признать утратившим силу решение Новокалманского сельского Совета депутатов  от 26.12.2019 № 30 «О перспективном плане работы          Новокалманского сельского  Совета депутатов на 2020 год».
	 Глава сельсовета                                                                                В.В. Проскурнов

Приложение к решению
Новокалманского сельского Совета депутатов

от 25.12.2020  № 18
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ    ПЛАН

работы Новокалманского сельского Совета депутатов

на 2021 год
	Срок рассмотрения
	Наименование вопросов
	Ответственные

	1
	2
	3

	Мероприятия в области правотворческой деятельности

и осуществление контрольных функций

	Январь-февраль-

март
	1. О внесении изменений в решение Новокалманского сельского Совета депутатов «Об утверждении  бюджета муниципального образования Новокалманский сельский Совет депутатов Усть-Калманского района Алтайского края на 2021 год»
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	2. Упразднение полномочий органов местного самоуправления в  области создания и функционирования административных комиссий с 01.01.2021 на территории Новокалманского сельсовета Усть-Калманского района. По предложению прокурора.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	3. О внесении изменений в решение Новокалманского сельского Совета депутатов «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Новокалманский сельсовет и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования. По предложению прокурора.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	4. О внесении изменений в решение Новокалманского сельского Совета депутатов «Об утверждении   Положения о бюджете, бюджетном процессе и финансовом контроле в Новокалманском сельсовете Усть-Калманского района Алтайского края
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	5. О внесении изменений в Порядок сбора (в том числе раздельного сбора), транспортирования, обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов. Определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, в соответствии с изменениями действующего законодательства.

	апрель - май
	1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района за 2020 год.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	2. О внесении изменений в решение Новокалманского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2021 год».
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	3. О принятии решения, устанавливающего срок рассрочки оплаты в случае приобретения субъектом малого или среднего предпринимательства арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности. По предложению прокурора.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	сентябрь-октябрь - ноябрь
	1. О внесении изменений в решение Новокалманского сельского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2021 год».
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	2. О рассмотрении принятия решения о порядке проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств федерального, краевого, местного бюджетов, на предмет эффективности использования направляемых на капитальные вложения средств соответствующих бюджетов. По предложению прокурора.

	декабрь
	1. О  бюджете муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2022 год.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	2. Об утверждении соглашений о передаче осуществления полномочий (части полномочий) Администрации Усть-Калманского района Алтайского края по решению вопросов местного значения на территории сельских поселений  Усть-Калманского района Алтайского  края   Администрации Новокалманского  сельсовета Усть-Калманского  района  Алтайского края.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	3. О признании утратившими силу некоторых решений Новокалманского сельского Совета депутатов.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	4. О перспективном плане работы районного Совета депутатов на 2022 год.
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	2. Организационные мероприятия

	В течение года
	Обеспечение проведения сессий сельского Совета депутатов
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	В течение года по отдельным планам
	Проведение заседаний депутатских комиссий
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	Весь период
	Экспертиза проектов правовых актов, вносимых на сессии сельского Совета депутатов
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета, депутатские комиссии

	по отдельному графику
	Организация приема граждан по личным вопросам депутатами сельского Совета депутатов
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	весь период
	Освещение работы сельского Совета депутатов на информационном стенде
	Секретарь Л.В.Фатнева

	12 декабря
	Участие в проведении Общероссийского  дня приема граждан
	депутаты, глава сельсовета, секретарь

	в течение года по мере необходимости
	Организация и проведение публичных слушаний по инициативе главы сельсовета, депутатов сельского Совета депутатов
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета

	весь период
	Осуществление контроля и учета за исполнением принятых решений сельского Совета депутатов
	Проскурнов В.В., глава Новокалманского сельсовета, депутаты

	постоянно
	Организация работы и отчетов о проделанной работе депутатов на избирательных округах
	Мандатная комиссия